
 

 

1 

   Atti - ScuolaNext 
All’albo pretorio 

Sito - sez. PON 

Amministrazione Trasparente 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Autorizzazione - Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 - CNP: 13.1.1A-

FESRPON-SI-2021-114 –  CUP: E79J21005130006 
 
OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria provvisoria per incarico di PROGETTISTA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

Vista la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 28/10/2021 e la delibera n.195 del Consiglio d’Istituto 

del 10/11/2021 di approvazione dell’aggiornamento annuale del PTOF 2019/2022; 

Visto l’inoltro della Candidatura n. 1057266 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 27/07/2021 

assunto al protocollo n. 6605 del 27/07/2021 e assunto al protocollo n. 20480 da parte dell’Autorità  

di Gestione in data 20/07/2021; 

Vista la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con codice 

identificativo 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-114, con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di €30.665,50; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 207 del 

31/01/2022; 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 



 

 

2 

Visto il Decreto assessoriale Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Sicilia”; 

Viste le “Linee guida” - Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei2014-2020 - Edizione ottobre 2020 - dell’autorità di gestione per la Selezione 

degli esperti e dei tutor; 

Visto il PTOF dell’Istituto Francesco Ferrara aggiornato ed approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 93 del 11/11/2021; 

Preso atto che per la realizzazione del progetto occorre selezionare la figura professionale indicata in oggetto, 

prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 

Visto il Regolamento per le attività negoziali dell’I.I.S.S. “Francesco Ferrara” per la disciplina degli 

incarichi al personale interno ed esperti esterni, prot. n. 7697/2021; 

Viste le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia comunitaria; 

Visti   i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo 

sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

 

Considerato che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento assegnato 

relativo al PON FESR ASSE II 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-114 con specifica delle Entrate” 

nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione dei fondi 

strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

 

Visto il decreto prot. n. 1537 del 18/02/2022 - di assunzione in bilancio del finanziamento del Progetto; 

Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 



 

 

3 

sperimentazione; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;            

Rilevata    la necessità da impiegare n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di Progettista per la redazione 

del capitolato tecnico relativo all’affidamento della fornitura di beni e servizi per la corretta 

esecuzione del progetto; 

 

Visto l’avviso di selezione interna per l’affidamento di n. 1 incarico da progettista pubblicato con prot. 

n. 3180 del 08/04/2022 con scadenza di presentazione delle candidature alle ore 23:59 del 

15/04/2022; 

 

Preso atto che alla data di scadenza dell’avviso è pervenuta un’unica istanza di partecipazione alla 

candidatura di Esperto Progettista per il Progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-114 Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – L’approvazione della graduatoria provvisoria per la selezione n. 1 Progettista per la realizzazione 

del Progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-114 Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”; 

Art. 3 - Si dispone la pubblicazione della graduatoria provvisoria del personale interno per il conferimento 

dell’incarico n. 1 progettista; 

Art. 4 - Avverso la allegata graduatoria, che costituisce parte integrante del presente atto, è ammesso reclamo 

esclusivamente in forma scritta e motivata,  da presentare entro il termine perentorio del giorno 29/04/20221, 

alle ore 23:59, a mezzo PEO all’indirizzo PAIS02300P@ISTRUZIONE.IT ovvero PEC all’indirizzo 

PAIS02300P@PEC.ISTRUZIONE.IT . 

Il presente Decreto viene affisso all’Albo dell’Istituto, su Amministrazione trasparente e pubblicato sul sito 

della scuola all’indirizzo https://www.iissferrara.edu.it/ 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Patrizia Abate 

 

 

 

mailto:PAIS02300P@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIS02300P@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.iissferrara.edu.it/


 

 

4 

GRADUATORIA PROVVISORIA selezione interna per l’incarico di Esperto Progettista nel 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-114 Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” 

             

CANDIDATI TITOLI DI STUDIO   ALTRI 

TITOLI  

T. SERVIZIO O 

LAVORO 

TOT 

 Laurea specifica Altra 

laurea  

Master 

o corsi 

Cert. 

Infor.  

C. 

form. 

G. ric.  Es. 

prog. 

Es. 

collaud. 

Formatore 

Damiano S.G. 3 - - 3 1 - - - 5 12 

 


		2022-04-26T16:47:13+0200
	abate patrizia




